
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES 
ESTADO  DO  PARANÁ 

 

 

PORTARIA  N.º  01,  DE  03  DE  JANEIRO  DE  2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar a servidora Débora Maria Serenato para exercer as atribuições 

consignadas no inciso I do § 4.º do art. 4.º e em outros dispositivos espalhados pelo Decreto Municipal n.º 

1.842, de 22 de novembro de 2023, no que couber, em contratações diretas efetuadas por esta Casa, 

autorizadas pela Resolução n.º 13/2023. 

Art. 2.º Nomear como Agente de Contratação o servidor Juliano Sluçarz para exercer as 

atribuições consignadas no art. 7.º e em outros dispositivos espalhados pelo Decreto Municipal n.º 1.842, 

de 22 de novembro de 2023, no que couber, em contratações diretas efetuadas por esta Casa, autorizadas 

pela Resolução n.º 13/2023.  

Art. 3.º Os servidores envolvidos na execução do regulamento da Nova Lei de Licitações, 

de n.º 14.133/2021, terão auxílio da Procuradora Jurídica e do Controle Interno. 

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Carlos Alberto Gorte 

 

 

 

 

 

 


